parámetros previstos en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. Como pretensión accesoria de la primera pretensión principal, que el Árbitro Único

ordene al Sistema lntegral de Salud que devuelva a Delta Cleaners S.A C. la

suma de Sl 249,750.20 (Doscientos Cuarenta y Nueve Mil Setecientos Cincuenta

con 201100 Soles), que le fuera descontada en razón de la aplicación indebida de

las Penalidades notificadas con las Cartas N'055,056 179, 2O3,241 ,32O,478,

53O, 622, 659, 678, y 731-2018-S|S/OGAR/OA, más los respectivos intereses

legales desde la fecha en que debieron pagarse hasta la fecha de devolución

efectiva, y que al 28 de febrero de 2019 ascienden a la suma de S/3,985.77 (Tres

Mil Novecientos Ochenta y Cinco con 77110Q Soles).

3. Como segunda pretensión principal, que el Árbitro Único declare que ha quedado

consentida la resolución del Contrato de Servicios N" 026-2017-SlS efectuada por

Delta Cleaners S.A.C. mediante Carta Notarial N' 010-2018/G G/DCSAC recibida

[...]

Seguro lntegral de Salud mediante Carta N' 700-2018-S|S/OGARiO, recibida por

conducto notarial el día 18 de diciembre de 2018.

5. Como cuarta pretensión principal, que el Árbitro Único ordene al Seguro lntegral

de Salud que devuelva a Delta Cleaners S.A.C. la suma de S/ 319,560.00

(Trescientos Diecinueve Mil Quinientos Sesenta con 00/100 Soles), producto de la

ejecución de la Carta Fianza N'0'10577005-000 emitida por el SCOTIABANK que

fuera entregada como Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato original, más

los intereses legales respectivos desde la fecha en que debió otorgar la

Conformidad a la prestación del servicio (23 de diciembre del 2018) hasta su

efectiva devolución, y que al 28 de febrero de 2019 ascienden a la suma de S/

1,435.55 (Un Mil Cuatrocientos Treinta y cinco con 55/'1 00 Soles).

6. Como quinta pretensión principal, que el Árbitro Único ordene al Seguro lntegral

de Salud que devuelva a Delta Cleaners S.A.C. la Carta Fianza N" 2018300805

emitida por INSUR S.A. por la suma de Si 13,410.76 (Trece mil Cuatrocientos

Diez con 76/100 Soles), entregada como Garantía de Fiel Cumplimiento por la

Actualización del monto del Contrato.

7. Como sexta pretensión principal, que el Arbitro Unico ordene al Seguro lntegral de

Salud asuma los mayores costos financieros por mantener vigente la Garantía de

[...]

Fiel Cumplimiento por la actualización del monto del Contrato, desde la fecha en

que debió otorgar la Conformidad a la prestación del servicio hasta su efectiva

devolución a Delta Cleaners S.A.C., y que en la fecha de presentación de la

Demanda Arbitral ascienden a la suma de S/ 693 84 (Seiscientos Noventa y Tres

con 84i100 Soles).

8. Como sétima pretensión principal, que el Árbitro Único ordene al Seguro lntegral

de Salud, que pague a Delta Cleaners S.A.C. la suma de Sl 84,107 .22 (Ochenta y

Cuatro Mil Ciento Siete con 221100 Soles), por concepto de la Retribución por los

Servicios prestados en el periodo de facturación 28.11.18 al 12.12.18, más los

intereses legales hasta la fecha de pago efectivo y que al 28 de febrero de 2019

ascienden a la suma de S/ 21 1 .

[...]

demora en el pago de la Retribución por los Servicios prestados en los períodos

de facturación 28.11.17 a\27.12.17,28.12.17 a\27.01.18, 28.01.18 a\27.Q2.18,

28.02.18 al 27.03.18, 28.03.18 al 27.04.18, 28.0518 al 27 0618, 28.07.18 al

28.08.18 y 28.10.18 a\27.11.18, que ascienden a la suma de S/ 1,238 09 ( Un Mil

Doscientos Treinta y ocho con 09/100 Soles)

10.Como novena pretensión principal, que el Árbitro Único ordene al Seguro lntegral

de Salud asuma el total de los Costos Arbitrales, los que incluyen los honorarios

del Tribunal Arbitral y los gastos de la Secretaría Arbitral, así como los gastos de